АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Шарыпово

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

Об утверждении перечня инициативных проектов, прошедших конкурсный отбор

В  соответствии  со  статьей  26.1  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
решением  Шарыповского  окружного  Совета  депутатов   от  08.12.2022  №26-229р  «Об
инициативных  проектах  на  территории  муниципального  образования  Шарыповский
муниципальный округ», с учетом протокола заседания конкурсной комиссии совместного с
Шарыповским местным отделением общероссийской молодежной общественной организации
«Российский  союз  сельской  молодежи»  конкурса  инициативных  проектов  «Гражданская
инициатива»  от  25.10.2024  №1/2024,  руководствуясь  статьей  38  Устава  Шарыповского
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  перечень  инициативных  проектов,  прошедших  конкурсный  отбор
согласно приложению.

2. Распределить между главными распорядителями бюджетных средств, указанными в
приложении  к  настоящему  постановлению,  бюджетные  ассигнования,  предусмотренные  в
рамках  мероприятия  «Реализация  инициативных  проектов  на  территории  муниципального
образования  Шарыповский  муниципальный  округ»  подпрограммы  «Развитие
территориального  общественного  самоуправления»  муниципальной  программы
Шарыповского  муниципального  округа  «Развитие  институтов  гражданского  общества
Шарыповского  муниципального  округа»  на  реализацию  соответствующего  инициативного
проекта.

3.  Органам или казенным учреждениям,  к компетенции которых относится  решение
вопросов  местного  значения  или  иных  вопросов,  право  решения  которых  предоставлено
органам местного самоуправления, на реализацию которых направлен инициативный проект
организовать работу по реализации инициативных проектов.

4. Главным распорядителям бюджетных средств в течение 20 календарных дней со дня
завершения  реализации  инициативного  проекта  предоставить  в  отдел  по  общественно-
политической работе администрации Шарыповского муниципального округа отчет об итогах
реализации инициативного проекта по форме, утвержденной администрацией Шарыповского
муниципального округа.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на
Варжинского Д.Г., заместителя главы округа по общественно-политической работе.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на
официальном сайте Шарыповского муниципального округа в сети Интернет.

Глава округа                                                                                  Г.В. Качаев
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Приложение
к постановлению администрации Шарыповского
муниципального округа
от  ____________   №_______________

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ПРОШЕДШИХ КОНКУРСНЫЙ ОТБОР

№ Наименование
инициативного проекта

Инициатор
проекта

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Общая
стоимость

инициативного
проекта,
рублей

Софинансирование
инициативного
проекта за счет

бюджета округа,
рублей

Софинансирование
инициативного проекта за счет

инициативных платежей, рублей

финансовое
участие

трудовое и (или)
имущественное

участие

1 2 3 4 5 6 7 8

1

«Теннис, бильярд, хоккей,
вместе будет веселей!»

«ТОС д.
Гляден»

МКУ «Управление
спорта и туризма
Шарыповского

муниципального
округа»

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

2 «Победа в сердце каждого»

ТОС «Малое
Озеро»

МКУ «Управление
образования

Шарыповского
муниципального

округа»

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

3 «Темринский стрелок»

«ТОС с. Темра»

МКУ «Управление
культуры, молодежной

политики и
муниципального

архива»
Шарыповского

муниципального
округа

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

4 «Где музыка и творчество
живет»

ТОС «старая
Алтатка»

МКУ «Управление
культуры, молодежной

политики и
муниципального

архива»
Шарыповского

муниципального
округа

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00